
Real Federación Española de Golf 

Evolución de Licencias por Autonomías desde el 1 de enero de 2023 

Evolución de Licencias por Autonomías desde 1 de enero de 2023 
 
Federación  1-1-2023  31-12-2023 Incremento  % 
Andalucía  49.740 50.830 1.090 2,2 %  
Aragón  6.608 6.620 18 0,2 % 
Asturias  7.970 7.944 - 26  - 0,3 % 
Baleares  8.182 8.338 156 1,9 % 
Canarias  8.293 8.238 - 55 - 0,6 % 
Cantabria  7.390 7.607 217 2,9 % 
Castilla La Mancha  5.632 5.534 - 98  - 1,7 % 
Castilla y León  14.238 14.375 137 1,0 % 
Cataluña  28.903 29.232 329 1,1 % 
Ceuta  33 32 - 1  - 3,0 %  
Comunidad Valenciana  20.603 21.456 853 4,1 % 
Extremadura  2.573 2.656 83 3,2 % 
Galicia  11.961 12.259 298 2,5 % 
La Rioja  2.094 2.047 - 47 - 2,2 % 
Madrid  90.330 92.693 2.363 2,6 %  
Melilla  217 203 - 14  - 6,4 % 
Murcia  7.146 7.399 253 3,5 % 
Navarra  3.302 3.369 67 2,0 % 
País Vasco  18.163 18.127 - 36 - 0,2 % 
Medallas al Mérito 182 186 4 2,2 %  
Total  293.560 298.959 5.399 1,8 % 
  

Evolución de licencias de golf (últimos 30 años) 
 
Año  Federados  Incremento  %  Año  Federados  Incremento  % 
1994 81.021  7.285 9.9 %  2009  333.818  15.487  4.9 % 
1995  89.737  8.716  10.8 %  2010  338.588  4.470  1.4 % 
1996  98.876  9.139  10.2 %  2011  333.013  - 5.545  - 1.6 % 
1997  109.592  10.716  10.8 %  2012  326.905  - 6.108  - 1.8 % 
1998  122.681  13.089  11.9 %  2013 315.301 - 11.604 - 3.5 % 
1999  137.752  15.071  12.3 %  2014 296.464 - 18.837 - 6.0 % 
2000  154.857  17.105  12.4 %  2015 285.483 - 10.981 - 3.7 % 
2001  177.409  22.552  14.6 %  2016 277.782 - 7.701 - 2.7 % 
2002  199.516  22.107  12.5 % 2017 273.527 - 4.255 - 1.5 % 
2003 222.200 22.684  11.4 % 2018 272.084 - 1.443 - 0.5 % 
2004  241.618  19.418  8.7 % 2019 271.170 - 614 - 0.3 % 
2005  258.081  16.463  6.8 % 2020 271.470 300 0.1 % 
2006  279.660  21.579  8.4 % 2021 271.788 318 0.1 % 
2007  300.047 20.387  7.3 % 2022 284.954 13.166 4.8 % 
2008  318.331   18.284  6.1 %  2023 293.560  8.606  3.0 % 
2009  333.818   15.487  4.9 %  2024 298.959  5.399  1.8 % 
 
Nota: Cifras 1 de enero de cada año.  


